



Dato: 14-11-2006

Sagsnr.: 1101-319115

Dok.nr.: 2006-12676

### **Behandling i fængsler. Orientering til Socialudvalget.**

#### **Partnerskabsaftale mellem Kriminalforsorgen og Socialforvaltningen om gennemførelse af et behandlingsprojekt i Københavns fængsler.**

Kriminalforsorgen har fået tildelt satspuljemidler til finansiering af en øget behandlingsindsats i fængslerne. Kriminalforsorgen ved Københavns Fængsler har rettet henvendelse til Socialforvaltningen og spurgt om man var interesseret i at byde ind på et behandlingsprojekt med ovenstående formål. Det har været forvaltningens vurdering, at etablering af et behandlingstilbud til indsatte, giver gode muligheder for at etablere en behandlingsmæssig kontakt med misbrugere, som det ellers vil være vanskeligt at nå, og at det samtidig i meget væsentlig grad vil styrke samarbejdet mellem forvaltningen og Kriminalforsorgen. Forvaltningen har derfor budt ind på opgaven, og udarbejdet en projektbeskrivelse (*Bilag 2*), som er tiltrådt af Kriminalforsorgen.

Projektet retter sig mod to målgrupper: 1) hash- og blandingsmisbrugere, som ønsker at ophøre med, eller minimere, deres brug/misbrug og 2) personer i substitutionsbehandling, som ønsker at stabilisere deres sociale situation og mindske et evt. sidemisbrug. Det er forventningen, at målgruppen hovedsageligt udgøres af københavnere, men det skal præciseres, at også andre end københavnere er omfattet behandlingstilbuddet. Dette vil dog ikke indebære merudgifter for København efter de pågældendes løsladelse.

De københavnere som vil indgå i projektet vil efterfølgende overgå til Københavns Kommunes behandlingstilbud. Da det forventes, at denne målgruppe efter endt afsoning alligevel ville søge behandling på kommunens afhængighedscentre, forventes det ikke at medføre yderligere kapacitetsbehov på centrene.

Projektet vil blive forankret i behandlingsinstitutionen "Netværket", og arbejdet med handleplaner bliver koordineret af modtageenheden, Rådgivningscenter Vest.

Projektet strækker sig fra 2006 til 2009, og der er mulighed for forlængelse af projektet.

Der er udarbejdet en partnerskabsaftale, som regulerer samarbejdet mellem de to partner (*Bilag 1*).

Der nedsættes en følgegruppe med 3 repræsentanter fra socialforvaltningen og 3 fra Kriminalforsorgen, som endvidere varetager formandskabet.